-1-

证券代码：601997    证券简称：贵阳银行    公告编号：2020-070

优先股代码:360031                       优先股简称：贵银优 1

贵阳银行股份有限公司

关于核心业务系统国产数据库

应用项目采购成交的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●采购项目为核心业务系统易鲸捷国产数据库应用项目,成交金

额为426,664,400元

●本次交易未构成关联交易

●本次交易未构成重大资产重组

●风险提示：本项目虽已成交，但尚未签订相关正式合同，存在

不确定性。本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式签订的合同

为准。公司将及时履行信息披露义务，披露项目进展情况，敬请广大

投资者注意投资风险。

一、项目审议情况

为了积极响应国家对金融核心领域技术自主可控的要求，充分利

用贵州省全国大数据综合建设试验区的优势，贵阳银行股份有限公司

-2-

（以下简称“公司”或“贵阳银行”）拟开展核心业务系统国产数据

库应用项目建设工作。

公司于2020年10月15日召开的第四届董事会第八次临时会议审

议通过了《关于采购核心业务系统国产数据库应用项目的议案》。2020

年10月19日，贵州省招投标公共服务平台（ztb.guizhou.gov.cn）发

布《贵阳银行核心业务系统易鲸捷国产数据库应用项目成交公告》，

确定贵州易鲸捷信息技术有限公司（以下简称“贵州易鲸捷”）为“贵

阳银行核心业务系统易鲸捷国产数据库应用项目”的成交供应商。

本次交易对方为贵州易鲸捷，交易对方与本公司无任何关联关系，

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、项目基本情况和对方当事人基本情况

（一）项目基本情况

1．项目名称：贵阳银行核心业务系统易鲸捷国产数据库应用项

目

2．采购人：贵阳银行股份有限公司

3. 成交金额：426,664,400元

（二）对方当事人的基本情况

1.公司名称：贵州易鲸捷信息技术有限公司

2.企业性质：其他有限责任公司

3.统一社会信用代码：91520100MA6DJXAB73

4.住所：贵州省贵阳市贵阳综合保税区都拉营综保路349号海关

大楼8楼801

5.经营范围：信息技术领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、

-3-

技术转让，计算机软件的研发、设计、制作、销售，计算机硬件的研

发、设计、销售，系统集成，网络工程，网络技术开发，网络运行维

护，网页设计、制作、服务外包（不含劳务派遣）、自有资金投资。

（依法须经批准项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

6.注册资本：6,887.2万元人民币

7.法定代表人：李静

8.股东情况：主要股东为济南维鲸捷电子科技合伙企业（有限合

伙）和贵州易恒捷信息技术合伙企业（有限合伙）

三、项目对公司的影响

1.本次采购项目符合公司战略发展的需要，有助于提高运营效率、

优化资源配置，促进公司长期持续稳定发展。该系统可充分借鉴国内

外银行的先进管理理念，真正实现以客户为中心、以产品为主线的技

术设计思想，实现对公司现有核心业务系统功能的全覆盖，构建统一

的、灵活的、可扩展的、一体化的服务平台。

2.本次成交金额为 426,664,400元，如本项目签订正式合同并顺

利实施，项目完工验收后作为无形资产核算，项目支出分年度摊销计

入业务及管理费。

3.公司与贵州易鲸捷不存在关联关系，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易对公司业务独立

性不构成影响。

四、可能存在的风险

本项目虽已成交，但尚未签订相关正式合同，存在不确定性。本

项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式签订的合同为准。公司将

及时履行信息披露义务，披露项目进展情况，敬请广大投资者注意投

-4-

资风险。

特此公告。

贵阳银行股份有限公司董事会

2020年 10 月 19 日